
    
 

2017年6月27日 
 
 

 
千葉商科大学 

 

 

 

 

 

  

千葉商科大学(学長:原科幸彦)地域連携推進センター(センター長:鈴木孝男)では、江戸川区(区長:多田

正見)危機管理室と共催で「小岩―国府台ウォーキングイベント」を開催します。 

このイベントは、大規模水害発生時に江戸川区から市川市国府台地域への広域避難を想定し、避難経路

を確認することを目的に実施します。 

同イベントを運営するのは、人間社会学部(学部長:朝比奈剛)の正課科目「プロジェクト演習」(担当教

員: 鈴木孝男教授)を履修する学生35名。イベント実施に先駆け、小岩～大学までのコースの実地踏査を

行い、当日使用するマップを授業内で作成しました。ウォーキングコースは、高齢者や小さな子どもでも

安全に避難できるよう、階段の少ない道や、広くて歩きやすい道を選んでいます。 

ゼロメートル地帯が広がる江戸川区は、2008年7月、大規模災害時に救援物資の提供や職員の派遣、避難

住民の受け入れなどを行う協定を市川市と締結。同協定に基づき「国府台台地」を防災拠点として指定し

ています。これを受け、国府台台地に位置する本学園と江戸川区は、大規模水害等が発生した場合を想定

し、安全確保の観点から双方が防災に関する協力や連携をしていくことを目的に、2017年2月に防災に関す

る基本協定を締結しました。 

 このたびのイベントは、この連携活動の一環として実施します。災害から身を守るためには、日頃から

取り組める備えが大切です。どなたでも参加できますので、健康づくりも兼ねてぜひご参加ください。 

 

◆小岩―国府台ウォーキングイベント 

【開催日時】 2017年7月15日(土) 10:00～12:00 (受付開始 9:30～) 

【集合場所】 南小岩コミュニティ会館前 かるがもひろば(江戸川区南小岩7-16-6) 

※公共交通機関をご利用ください。 

【コ ー ス】 かるがもひろば～千葉商科大学(約5km) 

 終了後、希望者を対象に国府台の史跡を巡るオプショナルコースをご用意しています。 

千葉商科大学～下総国分寺～宝珠院～須和田公園～手児奈霊堂～弘法寺～市川駅 

【定  員】 100名  【参 加 費】 無料 

【主  催】 江戸川区危機管理室、千葉商科大学 地域連携推進センター 

【申込締切】 2017年7月13日(木)※定員に達し次第、締め切ります。 

【申込方法】 本学Webサイトの申込書に必要事項をご記入の上、FAXまたはE-mailへ添付してお申し込み

ください。もしくは、氏名、連絡先(住所・電話番号)を直接ご記入の上、E-mailにてお申し込みください。 

【申込・問い合わせ先】千葉商科大学 地域連携推進センター 

〒272-8512 市川市国府台1-3-1 TEL: 047-320-8667 FAX: 047-373-9958 E-mail: cucr@cuc.ac.jp  

  

 

  

千葉商科大学と江戸川区が共催 

「小岩—国府台ウォーキングイベント」 
大規模水害に備えて、避難経路を確認しよう 

千葉商科大学 プレスリリース 

www.cuc.ac.jp 

報道関係の皆さま： 

誠にお手数ですが、本イベントをご取材いただける場合は、7 月 13 日(木)までに添付の FAX 返信票

にてお知らせくださいますようお願い申し上げます。 



千葉商科大学 戦略広報センター行 

FAX：047-373-9969 
 

 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ返信票 
 

 

 

【日時】2017年 7月 15日(土)  10:00～12:00 (受付開始 9:30～) 

【集合場所】南小岩コミュニティ会館前 かるがもひろば(江戸川区南小岩 7-16-6) 

 

 恐れ入りますが、7月 13日(木) までにお申し込みください。 

 2名様以上でお越しになる場合には、余白にご記入ください。 

 御名刺を頂戴いたします。 

 電源はご用意しておりませんので、ご了承願います。 

 公共交通機関をご利用ください。 

 

＜お問い合わせ＞ 千葉商科大学  戦略広報センター 

TEL：047-373-9968  FAX：047-373-9969  E-mail：p-info@cuc.ac.jp 

貴社名   

媒体名   

部署名   

カメラ スチール ・ ムービー ・ 無 ○でお囲みください 

お名前   

ご同行者 有（   名） ・ 無 ○でお囲みください 

電話番号   

FAX番号   

E-mail   

千葉商科大学と江戸川区が共催 

「小岩―国府台ウォーキングイベント」 

大規模水害に備えて、避難経路を確認しよう 


	cuc_press170627_walking
	☆小岩ー国府台ウォーキングイベント

	20170715_FAX返信票

